REQUERIMENTO Nº 1131/2017
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

Considerando a resposta do Requerimento nº 354/2017 de 20 de fevereiro, enviada através do Ofício nº 523/2017-DTL/SAJI/P de 25 de abril, este vereador reitera o referido requerimento que trata de carros abandonados na Rua Agostinho Ferrari e faz outros questionamentos.
· Quais as medidas e ações foram adotadas pela Secretaria de Defesa do Cidadão, conhecedora do assunto, para solucionar este problema no município? Detalhar as ações.
· Foram realizados os estudos, vistorias e fiscalização necessárias mencionados no Ofício nº 1.156/2017? Se sim, enviar cópia dos mesmos.
· Qual a previsão para remoção dos veículos abandonados na Rua Agostinho Ferrari?
Justificativa:

Moradores dessa região procuraram este vereador para solicitar providências.
Valinhos, 11 de julho de 2017.
Franklin Duarte de Lima

Vereador